[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  18.07.2023                                                                                                               № 955/23
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области от 21.12.2018 № 2213/18

«О реализации мер, направленных на предоставление

дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи для отдельных категорий

граждан, проживающих на территории

муниципального образования Ломоносовский
муниципальный район Ленинградской области
и об образовании комиссии по социальным вопросам

при администрации муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»
Во исполнение Решения совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 24.10.2018     № 30 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области», в целях единого подхода к вопросу оказания материальной помощи отдельным категориям граждан и эффективного использования финансовых средств, предоставляемых из бюджета Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, в связи с изменениями в кадровом составе администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, администрация Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести    следующие    изменения    в    постановление    администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 21.12.2018 № 2213/18 «О реализации мер, направленных на предоставление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области и об образовании комиссии по социальным вопросам при администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»:

в пунктах 3, 4 слова «администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» заменить словами «администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области».

2. Внести  в  Порядок  предоставления  дополнительных  мер  социальной

поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (далее – порядок), Приложения 1, 2 к порядку, утвержденные постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 21.12.2018 № 2213/18, следующие изменения:

по всему тексту слова «отдел социально-культурных проектов администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской» заменить словами «управление по спорту, культуре, туризму и молодежной политике администрации муниципального района Ленинградской области».

3. Внести   в   Положение   о   комиссии   по   социальным   вопросам при

администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 21.12.2018 № 2213/18, следующие изменения:

по всему тексту слова «администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» заменить словами «администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»;

по всему тексту слова «отдел социально-культурных проектов администрации Ломоносовского муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской» заменить словами «управление по спорту, культуре, туризму и молодежной политике администрации муниципального района Ленинградской области».
4. Внести  изменения  в  состав  комиссии  по  социальным  вопросам  при
администрации муниципального района Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 21.12.2018 № 2213/18 (в редакции постановлений администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 18.12.2019 № 1812/19, от 25.03.2020 № 416/20, от 22.07.2020 № 832/20, от 24.09.2020 № 1111/20,  от 25.03.2021 № 482/21, от 21.05.2021 № 904/21), изложив его в новой редакции, согласно приложению.
5. Опубликовать      настоящее    постановление    в   средствах    массовой
информации и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль   за   исполнением   настоящего    постановления    возложить
на заместителя главы администрации по социальным вопросам Н.С. Шитову.

Глава администрации                                                                    А.О. Кондрашов

	УТВЕРЖДЕН:

Постановлением администрации

муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

от 21.12.2018 № 2213/18

(в редакции постановлений администрации

муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

от 18.12.2019 № 1812/19,

от 25.03.2020 № 416/20,

от 22.07.2020 № 832/20,

от 24.09.2020 № 1111/20,

от 25.03.2021 № 482/21,

от 21.05.2021 № 904/21,
постановления администрации Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области
от 18.07.2023 № 955/23)
(Приложение)

СОСТАВ

комиссии по социальным вопросам при администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

(далее – Комиссия)

Председатель Комиссии:

Шитова Наталья Сергеевна – заместитель главы администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области по социальным вопросам.
Заместитель председателя Комиссии:

Кузнецов Артём Александрович – начальник управления по спорту, культуре, туризму и молодежной политике администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области;
Члены Комиссии:

Овраменко Ирина Дмитриевна – начальник отдела по учету и отчетности - главный бухгалтер администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области;
Гришина Наталья Александровна – заместитель начальника управления - начальник отдела по культуре и туризму управления по спорту, культуре, туризму и молодежной политике администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области;

Перова Ольга Анатольевна – заместитель начальника отдела экономики и потребительского рынка управления государственных программ администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области;
Шуть Юрий Петрович – председатель Совета ветеранов Ломоносовского района (по согласованию).

Секретарь Комиссии:

Борисова Инна Валентиновна - главный специалист отдела по культуре и туризму управления по спорту, культуре, туризму и молодежной политике администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.
_1748941827.doc
[image: image1.png]